
Cod. Determ: DTI067029 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1370/2023

pubblicata il 13/07/2023 Reg. del Settore n. 245 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  CIMITERO  DI  COSENZA  -  MALETTA  Catia  -  RIMBORSO  LOCULO  -
DEFUNTO MARINO Edvige - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE



Cod. Determ: DTI067029 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1370/2023

pubblicata il 13/07/2023 Reg. del Settore n. 245 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

IANTORNO EMILIO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
CIMITERO  DI  COSENZA  -  MALETTA  Catia  -  RIMBORSO  LOCULO  -  DEFUNTO

MARINO Edvige - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

Il Direttore di Settore

-  a  seguito  di  regolare  richiesta  era  stato  concesso,  alla  Signora  MALETTA  Catia,  C.F.
MLTCTA74H49D086T  il  loculo  n.  222  posto  nel  complesso  funerario  "MISERICORDIA  DIVINA  3",
effettuando il  versamento  di  Euro  845,93  al  Comune di  Cosenza,  per  costo  loculo,  con pagamento   del
26/10/2005;

-  lo  stesso  ha  traslato,  in  data  16/06/2023,  la  salma  di  MARINO  Edvige,  dal  loculo   n.  222  posto  nel
complesso funerario "MISERICORDIA DIVINA 3", restituendo lo stesso al Comune, richiedendo il rimborso
delle somme spettanti;
-  che la somma relativa alla concessione venticinquennale goduta per anni 18 è data dalla formula 845,93 :
25 = x : 18, pari ad euro 609,07;

- che la somma da impegnare e liquidare è data dal seguente schema:
 
                                                       Euro       845,93-  costo loculo n.222
                                                       Euro       609,07- per concessione goduta per anni 18 usufruita
                                                       Euro         84,59  detrazione 1/10 su Euro  845,93
                                                       Euro       152,27  TOTALE RIMBORSO

-  ritenuto  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarita'  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarita'  tecnico-amministrativa  della  presente  determinazione,  ai  sensi
dell'art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell'art. 3 del decreto-legge 10
ottobre 2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;

- vista l'istanza del 27/06/2023
- visti i registri di acquisto depositati negli atti degli archivi cimiteriali;; 
- visto che la copertura finanziaria trova imputazione sul capitolo 9675/2023;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



Cod. Determ: DTI067029 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) di assumere impegno di spesa e liquidare la somma di Euro 152,97,  alla Signora MALETTA Catia, per i
motivi espressi in narrativa con accredito sul c/c  comunicato dalla stessa;
2)  di  precisare  che  la  copertura  finanziaria  di  Euro  152,97,  trova  imputazione  sul  capitolo  9675/2023
denominato "Spese per urbanizzazione aree cimiteriali,  interventi manutentivi e rimborso  loculi  " (Art. 99
P.E.G. esercizio 2023), nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118   e  successive  modificazioni,  la
somma complessiva di € 152,97, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi
in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

                                                        Euro       845,93-  costo loculo n.222
                                                       Euro        609,07- per concessione goduta per anni 18 usufruita
                                                       Euro         84,59  detrazione 1/10 su Euro  845,93
                                                       Euro       152,27  TOTALE RIMBORSO

Capitolo/ articolo importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

  2023 Euro

9675/2023 152,27 152,27

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
    n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di inviare copia del  presente atto, a cura del Servizio Archivio, al II Dipartimento Tecnico,  al Settore 12
Programmazione e Risorse Finanziarie – Bilancio, per i provvedimenti consequenziali.



Cod. Determ: DTI067029 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - RICHIESTA RIMBORSO CON INDICAZIONE IBAN,

DOCUMENTO RICHIEDENTE, RICEVUTA PAGAMENTO, SCRITTURA PRIVATA CONCESSIONE,
CONTRATTO CONCESSIONE, VERBALE TRASLAZIONE

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/07/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 15 - ATTIVITA
PRODUTTIVE EVENTI E MANIFE

Cosenza 11/07/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


